
   

“Per Chi Crea” 
Edizione 2023 
BANDO 2 – FORMAZIONE E 
PROMOZIONE CULTURALE 
NELLE SCUOLE 

 

                
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPERONE-PERTINI” 
Via Nicolò Giannotta n. 4 - 90121 - PALERMO 

Ambito 17– Cod. Mecc. PAIC8AT00X 
C.F. 80048990826 - Tel.  091.478848- Fax  091.472011 

E-mail paic8AT00X@istruzione.itwww.icssperonepertini.it 

E-mail certificata paic8AT00X@pec.istruzione.it 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2023-2024, ed 
è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea” 

I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2023/2024 
Piano Integrato di Istituto, annualità 2023-2024, ed è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea” – 2023 
Titolo Progetto  “LA VOCE DEL TAMBURO” – Settore Musica 

 

CON IL SOSTEGNO DEL MIC E DI SIAE, NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA “PER CHI CREA” 

BANDO SIAE “PER CHI CREA – EDIZIONE 2023” - Azione “Formazione e promozione culturale nelle scuole” 
Settore MUSICA -  CUP: J74C24000000005 

 

Programma “PER CHI CREA” 
Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2023 – Bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole promosso 
dalla SIAE e finalizzato a sostenere e valorizzare il talento culturale e creativo dei giovani artisti italiani nell’ottica d i 
favorire lo sviluppo e l’affermazione delle ampie capacità creative esistenti nel nostro Paese con riferimento a tutti i 
settori culturali e creativi, promuovendo, altresì, una più ampia partecipazione e fruizione culturale da parte di 
tutta la popolazione e, in particolare, dei giovani - Settore “Musica” 

Titolo Progetto  “LA VOCE DEL TAMBURO” 
CODICE PROGETTO 202302050811 

 
➢ All’Albo online 
➢ Al Sito web 

➢ AgliAtti 

 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE INCARICO DIREZIONE AMMINISTRATIVA per il 
Progetto “PER CHI CREA – EDIZIONE 2023” – Azione “Formazione e promozione culturale nelle 

scuole” Settore MUSICA  - TITOLO PROGETTO “ La voce del tamburo” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

mailto:paic8AT00X@istruzione.it
http://www.icssperonepertini.it/
mailto:paic8AT00X@pec.istruzione.it




I.C.S. “Sperone- Pertini”       
DECRETO NOMINA D.S.G.A. 

2 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2023/2024 
Piano Integrato di Istituto, annualità 2023-2024, ed è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea” – 2023 
Titolo Progetto  “LA VOCE DEL TAMBURO” – Settore Musica 

 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, 

n. 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTO il Decreto Legge n. 22 1° marzo 2021, recante “disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzione dei Ministeri” che ha modificato la denominazione del ministero da MiBACT a MiC; 

VISTO l’Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2023 – Bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle 

scuole promosso dalla SIAE e finalizzato a sostenere e valorizzare il talento culturale e creativo dei giovani 

artisti italiani nell’ottica di favorire lo sviluppo e l’affermazione delle ampie capacità creative esistenti nel 

nostro Paese con riferimento a tutti i settori culturali e creativi, promuovendo, altresì, una più ampia 

partecipazione e fruizione culturale da parte di tutta la popolazione e, in particolare, dei giovani; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Statale Sperone-Pertini  di Palermo ha partecipato al 

programma denominato “Per Chi Crea” (Ed. 2023) e, al termine delle valutazioni di merito svolte dalla 

Commissione, si è collocato all’interno della graduatoria del Bando 2 “FORMAZIONE E PROMOZIONE 

CULTURALE NELLE SCUOLE”, Settore “Musica”; 

CONSIDERATO giusta quanto espressamente previsto dal Bando stesso, le modalità di gestione del 

rapporto e gli adempimenti a carico delle Parti sono regolati, oltre che dalle disposizioni contenute nel 

Bando, dalla Guida Operativa ad esso allegata e dalla Convenzione tra le Parti medesime di cui in premessa; 

CONSIDERATO che le Parti come sopra individuate nella Convenzione di cui in premessa si sono date 

reciprocamente e formalmente atto degli impegni contrattuali a carico di ciascuna di esse, nonché del loro 

puntuale e completo rispetto delle obbligazioni assunte; 

CONSIDERATO che il soggetto proponente dichiara di essere privo di qualsiasi causa di impedimento 

secondo quanto indicato all’art. 17 del Bando, confermando integralmente il contenuto della dichiarazione 

precedentemente inviata; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione cura la formazione e l’educazione dei giovani anche 

relativamente all’affermazione delle attività e delle iniziative con lo scopo di ampliare il Piano dell’Offerta 

Formativa, promuovendo azioni sul territorio nazionale che prevedano un coinvolgimento delle 

studentesse e degli studenti ed una loro crescita formativa e professionale; 



I.C.S. “Sperone- Pertini”       
DECRETO NOMINA D.S.G.A. 

3 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2023/2024 
Piano Integrato di Istituto, annualità 2023-2024, ed è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea” – 2023 
Titolo Progetto  “LA VOCE DEL TAMBURO” – Settore Musica 

 

 

LETTO il progetto “La voce del Tamburo” presentato da questo Istituto Comprensivo Statale; 

LETTA la graduatoria degli interventi progettuali ammessi a finanziamento, acquisita agli atti dell’Istituzione 

scolastica; 

VISTO l’Avviso di assegnazione finanziamento; 

VISTA l’accettazione del finanziamento; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

LETTA la delibera del Collegio dei Docenti di Ratifica adesione Bando SIAE Per chi Crea – Musica – “La Voce 

del Tamburo” n. 12 del 4.09.2023 

LETTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 89 del 5.09.2023 di Ratifica adesione Bando SIAE Per chi Crea – 

Musica – “La Voce del Tamburo” 

LETTA la delibera di inserimento nel PTOF adottata dal Collegio dei Docenti nella seduta del 21.12.2023; 

LETTA la delibera n. 97 adottata dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 15.01.2024 con la quale è stata 

indicata espressamente l'approvazione del progetto in intestazione 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 90 del 15.01.2024, con la quale è stato approvato il PTOF per gli 

anni scolastici 2023/2024/2025 

VISTA la convenzione stipulata tra la Società Italiana degli Autori ed Editori (SIAE) e l’Istituto Comprensivo 

“Sperone-Pertini” prot. 564 del 23.01.2024 per la realizzazione del progetto “La voce del tamburo” 

presentato dalla scrivente istituzione scolastica sull’avviso citato precedentemente.  

CONSIDERATA la necessità di individuare figure specifiche che svolgano la propria attività al di fuori 

dell’ordinario orario di servizio per la buona riuscita del progetto; 

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma143, della legge 13 luglio 2015, n.107", D.I. n. 129/2018, con 

particolare riferimento all’art.10 comma 3; 

RITENUTO che il DIRETTORE S.G.A. possiede i requisiti necessari per procedere all’affidamento dell’incarico 

di cui al presente provvedimento; 

VISTO il vigente C.C.N.L.; 

CONSIDERATO che il DIRETTORE S.G.A. è figura unica in possesso di specifiche mansioni all’interno 

dell’Amministrazione; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 



I.C.S. “Sperone- Pertini”       
DECRETO NOMINA D.S.G.A. 

4 
I.C.S. “SPERONE – PERTINI”  – Palermo – Anno Scolastico 2023/2024 
Piano Integrato di Istituto, annualità 2023-2024, ed è cofinanziata dal MIBAC e SIAE nell'ambito del Programma “Per Chi Crea” – 2023 
Titolo Progetto  “LA VOCE DEL TAMBURO” – Settore Musica 

 

 

di assegnare alla Dott.ssa Loredana GRECO in qualità di D.S.G.A. dell’Istituzione Scolastica attuatrice, la 

Direzione Amministrativa del progetto: “PER CHI CREA” Edizione 2023 – Settore “MUSICA” - Codice 

Progetto: 202302050811 – LA VOCE DEL TAMBURO. 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico affidato è per un numero massimo di 30 ore, da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, 

a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024 

Art. 3 Compiti 

I compiti da effettuare saranno: Direzione amministrativa, attività negoziale, tabelle di pagamento, 

certificazioni di spesa, accertamento del diritto del creditore, archiviazione di tutta la documentazione 

necessaria al buon esito e alla rendicontazione del progetto. 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 27.00 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti. 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

PUBBLICIZZAZIONE 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online della scuola, 

all’Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici 

e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e sul sito di questa Istituzione Scolastica al 

seguente indirizzo: www.icssperonepertini.edu.it.  

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità. 

.     

                                La  Dirigente  

                                                                                      Antonella Di Bartolo 

                     Firmato digitalmente 

 


